
Р Е П У Б Л И КА   С Р Б И Ј А

ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ

ОПШТИНСКА УПРАВА

Одељење за урбанизам, комунално стамбене

и имовинско правне послове

Цеоп број ROP-GML-1089-CPI-6/2022

ОУ број 4-02-351-1/2022-835

22.11.2022. године

ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ

 

Општинска управа Општине Горњи Милановац, Tихомира Матијевића број 4, начелник Одељења за урбанизам, комунално
стамбене и имовинско правне послове, по овлашћењу начелника Општинске управе, број 283/2020 од 18.9.2020. године,
решавајући по захтеву Василијевић Зоран из Кадине Луке, Љиг, улица Колубарске битке број 13 за издавање решења о
грађевинској дозволи у Полому, Горњи Милановац на катастарској парцели број 142/1 КО Полом, на основу члана на основу члана
8., 8д., 8ђ., 135-140. Закон о планирању и изградњи Закон о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, број 72/2009, 81/2009-
исправка, 64/2010-Одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-Одлука УС, 50/2013-Одлука УС, 98/2013-Одлука УС, 132/2014,
145/2014, 83/18, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/20 и 52/21), члана 16-23. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем („Службени гласник РС“, број 68/2019) и члана 136. Закона о општем упрaвном поступку, („Службени
гласник РС“, број 18/2016 и 95/2018-аутентично тумачење), доноси:

 

Р Е Ш Е Њ Е

 

1. ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Василијевић Зоран из Кадине Луке, Љиг, улица Колубарске битке број 13 ЈМБГ
1110969771210, за издавање решења о грађевинској дозволи за изградњу стамбеног објекта – викенд кућа у Полому, Горњи
Милановац на катастарској парцели број 142/1 КО Полом, из разлога што нису испуњени формални услови за поступање по
захтеву, и то:

 

лиценцирани инжењер грађевинарства није овлашћен за израду пројекта архитектуре и
није приложен пројекат за грађевинску дозволи и пројекат архитектуре у pdf формату.

 

 



 

2. Aко подносилац захтева, а најкасније 30 дана од дана објављивања овог решења на интернет страници надлежног органа,
поднесе нов, усаглашен захтев и отклони све недостатке, не доставља документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити
поново плаћа накнаду за Цеоп.

 

О б р а з л о ж е њ е

                                                                            

Василијевић Зоран из Кадине Луке, Љиг, поднео је у своје име, захтев број ROP-GML-1089-CPI-6/2022 од 15.11.2022. године, за
издавање решења о грађевинској дозволи у Полому, Горњи Милановац на катастарској парцели број 142/1 КО Полом.

 

Уз захтев за издавање решења о грађевинској дозволи подносилац је приложио:

 

пројекат за извођење и главна свеска које је урадио Инжењерске делатности и техничко саветовање „Биминг М“ из
Мионице главни пројектант Момир Ранковић, дипломирани грађевински инжењер број лиценце 310 5650 03 са техничком
контролом пројекта з аграђевинску дозволу коју је урадио Студио „АРХИФОРМА“ из Ваљева улица Р. Миливојевића број
6 одговорно лице Горан Станојевић дипломирани инжењер архитектуре, вршилац техничке контроле Горан Станојевић
дипломирани инжењер архитектуре број лиценце 300 I153 09;
геодетски снимак постојећег стања на катастарској подлози, израђен у Горњем Милановцу, у месецу априлу 2022. године,
овлашћена геодетска организација Стево Миловановић Пр Геодетске активности „ГЕОЕСТЕ“, Горњи Милановац, улица
Хајдук Вељкова број 3, одговорно геодетско лице Миловановић В. Стево, дипл. инж. геод., лиценца број 02 0200 12;
решење о утврђивању висине накнаде за промену намене пољопривредног земљишта, број 4-05-320-193/2022 од
02.09.2022. године и доказ о уплати накнаде;
катастарско топографски план;
доказ о уплати републичке административне таксе и накнаде за ЦЕОП.

 

 

Увидом у поднети захтев и приложену документацију утврђено је да нису испуњени формални услови за даље поступање по
захтеву према члану 8ђ став 2. тачка 4. Закона о планирању и изградњи («Сл.гласник РС» бр. 72/2009, 81/2009 – исправка, 64/2010–
одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/18, 31/2019,
37/2019-др.закон, 9/20 и 52/21).

 

Увидом у приложен пројекат за извођење и главна свеска, види се да је пројекте израдио одговорни пројектант Момир Ранковић,
дипломирани грађевински инжењер, која чињеница није у сагласности са задацима лиценцираног грађевинског инжињера из
члана 10. Правилника о стручним пословима просторног и урбанистичког планирања, израде техничке документације, грађења и
енергетске ефикасности које обављају лиценцирана лица („Службени гласник РС“, број 106/2020) и супротна је одредби члана 8.
истог правилника, којом је прописано да израду пројекта архитектуре за зграде свих категорија и инжињерске објекте, пројекте
спољног уређења, пројекте унутрашњих инсталација водовода и канализације, врши лиценцирани архитекта са лиценцом АП 02.

 



                Чланом 3. став 3. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем предвиђено је, између
осталог, да се техничка документација доставља и у dwg или dwf формату, а како подносилац захтева није доставио техничку,
односно графичку документацију у назначеном формату, то нису испуњени формални услови за поступање по захтеву према члану
17. став 1. тачка 4.  Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем

 

Следом наведених чињеница, на основу у уводу наведених прописа и на основу члана 28. став 1. и 11. Прави-лника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем, одлучено је као у диспозитиву овог решења.

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: против овог решења може се изјавити приговор Општинском већу Општине Горњи
Милановац, Таковска број 2, електронским путем кроз ЦИС, у року од 3 (три) дана од дана пријема решења са прописаном таксом
од 490,00 динара, на рачун број 840-742221843-57 поз. на бр. 97 72-041, преко овог Одељења.

 

Обрадио

Мирко Васиљевић

                                                                                                      НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА

ЗА УРБАНИЗАМ КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ

И ИМОВИНСКО ПРАВНЕ  ПОСЛОВЕ

Зоран Дрињаковић


